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Shogeria tregtare "Anion" shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

L
[ AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
Aktive monetare A1.1
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
- Derivativet
- Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme A3i
(i) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(Dogan.  A3ii
(iir) Instrumenta te tjera borxhi A3iii
(iv) Investime te tiera financiare
Totali 3 A3i-A3ii
4 Inventari
) Lendet e para dhe materiale
(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkte te gatshme
) Mallra per shitje A4
C Parapagesat per furnizime
Totali 4 A4
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra(Mane tci)
Totali i Aktiveve Afatshkurtra ] A1-A4
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Il Aktivet afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
(i) Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje
) Aksione dhe letra te tjera me viere
iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

c Totali 1

2 Aktive afatgjata materiale

(i) Toka
(ii) Ndertesa
(i) Makineri dhe pajisje
(iv)  Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl kontab A5
Totali 2 A5
3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i mire
(i) Shpenzimet e zhvillimit

) Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4

75,346,511
75,346,511
5,794,735

33,224,422
32,090
8,757,508
4,863,738

46,877,758 |

1,435,489

1,435,489

21,238,529
75,346,511

5,256,636
603,563
5,860,199

5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata(ne proces
Totali i Aktiveve Afatgjata (n
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TOTALI | AKTIVEVE (I + I1) N

8,253,960
4,114,159

129,460,670

37,302,822
37,302,822
(9,970,431)

14,252 556
291,563
6,325,293
26,223,342
47,092,754

180,499

180,499

37,302,822

6,655,780
279,871
6,935,651

6,935,651
44,238,473




Shogqgeria tregtare "Anion " shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore(Sigurime+Tap+Tf+Tvsh)
Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (l)

Detyrime afatgjata
Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (ll)
Totali i detyrimeve

KAPITALI
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
pasqyrat financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te
konsoliduara)

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Fitimet e pashperndara

Shenime

B1
B2
B3a-d

B1-B3

B1-B3

B4

B4

B4

RA

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
Totali i Kapitalit (111)

TOTALI | DETYRIMEVE E KA

ANIO
Nipt-i: L1

lﬁ 2IQ
Adresa: Blv. F GU I

TIRANE>
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BANIA

Viti 2013

111,478,599
563,599
1,043,829

113,076,027

113,076,027

113,076,027

100,000

10,000
7,154,249
9,120,394

16,384,643

129,460,670

Viti 2012

36,354,913
436,785
182,526

36,974,224

36,974,224

36,974,224

100,000

10,000
9,969,164
(2,814,915)
7,264,249

44,238,473




shoqeria tregtare " ANION " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 dhjetor 2013

Ne lek
Ir  Pershkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012
1 Shitjet neto C1 120,311,300 23,012,102
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit Cc2
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
dhe prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara C3 (89,673,260)  (12,020,199)
5 Kosto e punes (10,046,239) (7,459,692)
- pagat e personelit C4 (8,885,301) (6,435,029)
- te tjera personel
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore A (1,160,938)  (1:024.663)
6 Amortizimi dhe zhvleresimet C5 (1,470,031) (1,647,163)
7 Shpenzime te tjera C6 (9,554,420) (4,707 ,117)
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) C3-C6 (110,743,950)  (25,834,171)
9 zltal)ml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 9,567,350 (2,822,069)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12 te tjera financiare afatgjata
12 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi C7 299
12 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit Cc7 460,824 7,154
12 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare C7
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
4
13 (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) c7 Fhilkds £:1oA
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 10,028,473 (2,814,915)
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3 (908,079)
ANION 9h.p.k.
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) Nipt-i: LII5}0021Q 9,120,394 (2,814,915)
Adresa: Bly./40GU 1

S AUBANIA
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shoqeria tregtare "Anion " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar -31 DHJETOR 2013

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2013
Fitimi para tatimit 10,028,473
Rregullime per:

Amortizimin 1,470,031

Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
/

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Adrcsa‘;f-B v. ZOGU 1

ANIO]?’Sh.Gp.k.
Mjetet monetare ne fillim te periudhes ontabﬂpt*i:_\L;//S'l 021Q
ntaligR ANE / ALBANIA

Mjetet monetare ne fund te periudhes

(21,023,533)

(1,254,990)
76,101,803

(908,079)
64,413,705

(48,648,539)

(48,648,539)

15,765,166
(9,970,431)
5,794,735

Viti 2012
(2,814,915)

1,647,163

4,794,493

93,825
646,038

(5,222,382)

(747,889)

(747,889)

(5,970,271)
(4,000,160)
(9,970,431)




